––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 18 Phan Chu Trinh, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai, Tel: 0251.3847320,
Fax: 0251.3840768, E-mail: sgtvt@dongnai.gov.vn, Website: http://sgtvt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVTPT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2023
V/v thông tin về đổi GPLX mô tô

hạng A1.

   Kính gửi:
       -  Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
       - UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;
       - Trung tâm Hành chính công tỉnh và các huyện;
       - Tổng đài 1022; Cổng zalo tỉnh Đồng Nai;
       - Đài PTTH Đồng Nai, Báo Đồng Nai;
       - Bưu điện tỉnh Đồng Nai;
       - Các tổ chức, doanh nghiệp, nhân dân trên địa bàn tỉnh.

Thời gian gần đây, theo nội dung các bài báo đăng tải trên các trang mạng

xã hội thông tin: Người có Giấy phép lái xe (GPLX) mô tô hạng A1 không kỳ

hạn phải đổi lại GPLX trước ngày 31/12/2023; nếu không đổi thì sau ngày

31/12/2023 thì GPLX không còn sử dụng được. Do đó, hiện nay tại các Bộ phận

tiếp nhận & trả kết quả tại Trung tâm hành chính công tỉnh; tp. Biên Hòa; tp.

Long Khánh; các huyện, rất nhiều người có GPLX A1 còn mới, không bị hư

hỏng cũng đến đổi dẫn đến tình trạng quá tải.

Về nội dung này, Sở Giao thông vận tải Đồng Nai thông tin như sau:

Hiện nay việc quản lý đào tạo, sát hạch, cấp GPLX được thực hiện theo

Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp GPLX cơ giới đường bộ;

Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 và Thông tư 04/2022/TT-

BGTVT ngày 22/4/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

12/2017/TT-GTVT.

Tuy nhiên, tại các Thông tư nêu trên, không có quy định GPLX mô tô

hạng A1 không thời hạn phải đổi trước ngày 31/12/2023, hiệu lực sử dụng của

GPLX mô tô hạng A1 vẫn còn giá trị sử dụng không thời hạn.

Do đó, Sở GTVT Đồng Nai kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương,

tổ chức, Trung tâm hành chính công tỉnh, huyện hỗ trợ thông tin tuyên truyền

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2

đến lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người dân, doanh

nghiệp biết thực hiện theo đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Đồng Nai (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang TTĐT của Sở;
- Lưu: VT, VP.
      (D/2023/CCHC/Kỳ)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T09:57:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Mỹ Nhân<nhanntm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T11:23:00+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Đồng Nai
	Dương Văn Đông<dongdv.sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:03:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:04:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:04:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!